
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

142/2023

08/11/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2023
Pregão presencial
42/2023 - PR
142/2023

CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E CONTROLE DE
CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO, CONTEMPLANDO AS ATIVIDADES DE
CADASTRAMENTO ONLINE E IDENTIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES,
CADASTRAMENTO DOS DADOS PARA CONCESSÃO DAS BOLSAS, VALORES,
PERÍODO, ROTEIROS, FORMAS DE DESLOCAMENTOS, INSTITUIÇÕES E
OUTROS, DISPONIBILIZAÇÃO ONLINE PARA CONSULTA PÚBLICA DE TODOS OS
DADOS RELATIVOS AO PROGRAMA, ORIENTAÇÕES ACERCA DE ROTINAS PARA
A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES PROPOSTAS; GERAÇÃO DE CÁLCULO E
RELATÓRIOS PARA EMPENHO E PAGAMENTOS, EM ATENDIMENTO A LEI
MUNICIPAL 1.707/2019

Lote: 1
Participante: VS ITECH TECNOLOGIAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEMESTRALIDADE REFERENTE A MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA

GERENCIAMENTO E CONTROLE DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE
ESTUDO, CRIADO POR LEI MUNICIPAL

2,000 UN 800,00 1.600,00

2 INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO INICIAL 1,000 UN 900,00 900,00

3 HORA TÉCNICA PARA PERSONALIZAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO 10,000 UN 40,00 400,00
Total do Participante: 2.900,00

Total Geral: 2.900,00

Assinatura do Responsável

07/12/2023Descanso,


